

**TELŠIŲ APSKRITIES VYRIAUSIASIS POLICIJOS KOMISARIATAS  
MIGRACIJOS SKYRIUS**

**ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS TEIKIMO APRAŠYMAS**

2015 m. vasario 26 d. Nr. 86-IL-1604

Telšiai

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Pavadinimas</b>	<b>Aprašymo turinys</b>
1.	Administracinės paslaugos pavadinimas	<b>Išduoti, pakeisti ir panaikinti leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje (toliau – leidimas laikinai gyventi).</b>
2.	Administracinės paslaugos apibūdinimas	<p>Išduodamas leidimas laikinai gyventi – dokumentas, suteikiantis užsieniečiui teisę laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje jame nurodytą laiką.</p> <p>Leidimas laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje išduodamas užsieniečiui, kuris nėra Europos Sąjungos valstybės narės pilietis. Jis paprastai išduodamas vieniems metams, tačiau gali būti išduotas ir trumpesniam laikui. Lietuvių kilmės asmenims ir užsieniečiams, išsaugojusiems teisę į Lietuvos Respublikos pilietybę, leidimas laikinai gyventi išduodamas penkeriems metams.</p> <p>Prašymas išduoti, pakeisti leidimą laikinai gyventi pateikiamas asmeniškai arba įgalioto asmens.</p>
3.	Teisės aktai, reguliuojantys administracinės paslaugos teikimą	<p>Lietuvos Respublikos įstatymas "Dėl užsieniečių teisinės padėties" (toliau – Įstatymas);</p> <p>Dokumentų leidimui laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje gauti pateikimo ir leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimo, keitimo, panaikinimo, taip pat įvertinimo, ar santuoka arba registruotos partnerystės sutartis buvo sudaryta arba vaikas buvo įvaikintas, kad užsienietis gautų leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. spalio 12 d. įsakymu Nr. 1V-329 (toliau – Aprašas);</p> <p>Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007-01-29 įsakymas Nr. A1-22 „Dėl pragyvenimo Lietuvos Respublikoje lėšų dydžio, kuris gali būti laikomas pakankamu pragyventi Lietuvos Respublikoje, užsieniečiui, prašančiam išduoti leidimą gyventi, nustatymo“;</p> <p>Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. kovo 1 d.</p>

		<p>nutarimas Nr. 230 „Dėl užsieniečių sveikatos draudimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;</p> <p>Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 16 d. nutarimas Nr. 715 „Dėl įsipareigojimo apmokėti gyvenimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu užsieniečiui suteiktų sveikatos priežiūros paslaugų išlaidas“;</p> <p>Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymas;</p> <p>Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimas Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių ir šios rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“;</p> <p>Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. gruodžio 21 d. nutarimas Nr. 1493 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl konkrečių valstybės rinkliavos dydžių ir šios rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“;</p> <p>Viešojo administravimo įstatymas;</p> <p>LRV nutarimas „Dėl Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo viešojo administravimo institucijose, įstaigose ir kituose viešojo administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“;</p> <p>Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko 2014 m. vasario 21 d. įsakymas Nr. 86-V-161 „Dėl Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko 2011 m. gegužės 23 d. įsakymo Nr. 86-V-129 „Dėl Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato struktūrinių padalinių nuostatų ir struktūros schemų patvirtinimo“ pakeitimo“.</p>
4.	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo	<p>Užsienietis, norintis gauti ar pasikeisti leidimą laikinai gyventi, kai jis išsaugojo teisę į Lietuvos Respublikos pilietybę Pilietybės įstatymo nustatyta tvarka, turi pateikti:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) nustatytos formos prašymą išduoti arba pakeisti leidimą laikinai gyventi (pildomas neatsižvelgiant į amžių);</li> <li>2) galiojantį kelionės dokumentą (duomenims sutikrinti);</li> <li>3) galiojančią vizą, jei netaikomas bevizis režimas, arba leidimą gyventi, nurodytą Įstatymo 11 straipsnio 4 ar 5 dalyje, kai prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi pateikia migracijos tarnybai arba Migracijos departamentui;</li> </ol>

		<p>4) leidimą laikinai gyventi, kai jį keičia;</p> <p>5) vieną nuotrauką (35 x 45 mm), atitinkančią amžių;</p> <p>6) teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo pažymėjimą arba Migracijos departamento sprendimą dėl teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo;</p> <p>7) dokumentą, patvirtinantį, kad turi pakankamai lėšų ir (ar) gauna reguliarių pajamų, kurios yra ne mažesnės negu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. A1-22 „Dėl pragyvenimo Lietuvos Respublikoje lėšų dydžio, kuris gali būti laikomas pakankamu pragyventi Lietuvos Respublikoje, užsieniečiui, prašančiam išduoti leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje, nustatymo“ nustatytas pragyventi Lietuvos Respublikoje pakankamas lėšų dydis;</p> <p>8) dokumentą, patvirtinantį, kad Lietuvos Respublikoje turi gyvenamąją patalpą nuosavybės teise arba naudojasi gyvenamąją patalpą nuomos ar panaudos pagrindais, jei atitinkama sutartis sudaryta ne trumpesniam kaip leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiui ir nustatyta tvarka įregistruota, arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą fizinio ar juridinio asmens įsipareigojimą suteikti jam gyvenamąją patalpą leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu;</p> <p>9) sveikatos draudimą patvirtinantį dokumentą, galiojantį buvimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu, arba dokumentą, patvirtinantį, kad jis Lietuvos Respublikos įstatymų numatytais atvejais yra apdraustas privalomuoju sveikatos draudimu, arba Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytais atvejais ir tvarka patvirtintą Lietuvos Respublikoje gyvenančio Lietuvos Respublikos piliečio arba užsieniečio įsipareigojimą apmokėti išlaidas už gyvenimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu jam suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas. Šiuos dokumentus jis gali pateikti kreipdamasis dėl leidimo laikinai gyventi įforminimo.</p> <p><b>Užsienietis, norintis gauti ar pasikeisti leidimą laikinai gyventi, kai jis yra lietuvių kilmės asmuo, turi pateikti:</b></p> <p>1) nustatytos formos prašymą išduoti arba pakeisti leidimą laikinai gyventi (pildomas neatsižvelgiant į amžių);</p> <p>2) galiojantį kelionės dokumentą (duomenims sutikrinti);</p> <p>3) galiojančią vizą, jei netaikomas bevizis režimas, arba leidimą gyventi, nurodytą Įstatymo 11 straipsnio 4 ar 5 dalyje, kai prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi pateikia migracijos tarnybai arba Migracijos departamentui;</p> <p>4) leidimą laikinai gyventi, kai jį keičia;</p>
--	--	---

		<p>5) vieną nuotrauką (35 x 45 mm), atitinkančią amžių;</p> <p>6) dokumentus, įrodančius, kad užsieniečio tėvai ar seneliai, vienas iš tėvų ar senelių yra ar buvo lietuviai, ir užsieniečio rašytinį pareiškimą, kuriame jis pripažįsta save lietuviu;</p> <p>7) dokumentą, patvirtinantį, kad turi pakankamai lėšų ir (ar) gauna reguliarių pajamų, kurios yra ne mažesnės negu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. A1-22 „Dėl pragyvenimo Lietuvos Respublikoje lėšų dydžio, kuris gali būti laikomas pakankamu pragyventi Lietuvos Respublikoje, užsieniečiui, prašančiam išduoti leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje, nustatymo“ nustatytas pragyventi Lietuvos Respublikoje pakankamas lėšų dydis;</p> <p>8) dokumentą, patvirtinantį, kad Lietuvos Respublikoje turi gyvenamąją patalpą nuosavybės teise arba naudojasi gyvenamąją patalpą nuomos ar panaudos pagrindais, jei atitinkama sutartis sudaryta ne trumpesniai kaip leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiui ir nustatyta tvarka įregistruota, arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą fizinio ar juridinio asmens įsipareigojimą suteikti jam gyvenamąją patalpą leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu;</p> <p>9) sveikatos draudimą patvirtinantį dokumentą, galiojantį buvimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu, arba dokumentą, patvirtinantį, kad jis Lietuvos Respublikos įstatymų numatytais atvejais yra apdraustas privalomuoju sveikatos draudimu, arba Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytais atvejais ir tvarka patvirtintą Lietuvos Respublikoje gyvenančio Lietuvos Respublikos piliečio arba užsieniečio įsipareigojimą apmokėti išlaidas už gyvenimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu jam suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas. Šiuos dokumentus jis gali pateikti kreipdamasis dėl leidimo laikinai gyventi įforminimo.</p> <p><b>Užsienietis, norintis gauti ar pasikeisti leidimą laikinai gyventi šeimos susijungimo pagrindu, turi pateikti:</b></p> <p>1) nustatytos formos prašymą išduoti arba pakeisti leidimą laikinai gyventi (pildomas neatsižvelgiant į amžių);</p> <p>2) galiojantį kelionės dokumentą (duomenims sutikrinti);</p> <p>3) galiojančią vizą, jei netaikomas bevizis režimas, arba leidimą gyventi, nurodytą Įstatymo 11 straipsnio 4 ar 5 dalyje, kai prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi pateikia migracijos tarnybai arba Migracijos departamentui;</p> <p>4) leidimą laikinai gyventi, kai jį keičia;</p> <p>5) vieną nuotrauką (35 x 45 mm), atitinkančią amžių;</p>
--	--	--

		<p>6) dokumentus, patvirtinančius leidimo laikinai gyventi išdavimo ar keitimo pagrindą;</p> <p>7) dokumentą, patvirtinantį, kad turi pakankamai lėšų ir (ar) gauna reguliarių pajamų, kurios yra ne mažesnės negu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. A1-22 „Dėl pragyvenimo Lietuvos Respublikoje lėšų dydžio, kuris gali būti laikomas pakankamu pragyventi Lietuvos Respublikoje, užsieniečiui, prašančiam išduoti leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje, nustatymo“ nustatytas pragyventi Lietuvos Respublikoje pakankamas lėšų dydis;</p> <p>8) dokumentą, patvirtinantį, kad Lietuvos Respublikoje turi gyvenamąją patalpą nuosavybės teise arba naudojasi gyvenamąja patalpa nuomos ar panaudos pagrindais, jei atitinkama sutartis sudaryta ne trumpesniam kaip leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiui ir nustatyta tvarka įregistruota, arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą fizinio ar juridinio asmens įsipareigojimą suteikti jam gyvenamąją patalpą leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu;</p> <p>9) sveikatos draudimą patvirtinantį dokumentą, galiojantį buvimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu, arba dokumentą, patvirtinantį, kad jis Lietuvos Respublikos įstatymų numatytais atvejais yra apdraustas privalomuoju sveikatos draudimu, arba Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytais atvejais ir tvarka patvirtintą Lietuvos Respublikoje gyvenančio Lietuvos Respublikos piliečio arba užsieniečio įsipareigojimą apmokėti išlaidas už gyvenimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu jam suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas. Šiuos dokumentus jis gali pateikti kreipdamasis dėl leidimo laikinai gyventi įforminimo;</p> <p>10) jei prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi pateikia Lietuvos Respublikos diplomatinei atstovybei ar konsulinei įstaigai užsienyje (toliau – konsulinė įstaiga) – dokumentą, patvirtinantį sumokėtą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto tarifo konsulinį mokestį už dokumentų dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo priėmimą ir perdavimą, išskyrus atvejus, kai įstatymų nustatyta tvarka jis yra atleistas nuo konsulinio mokesčio.</p> <p><b>Užsienietis, norintis gauti ar pasikeisti leidimą laikinai gyventi darbo arba teisėtos veiklos pagrindu, turi pateikti:</b></p> <p>1) nustatytos formos prašymą išduoti arba pakeisti leidimą laikinai gyventi (pildomas neatsižvelgiant į amžių);</p> <p>2) galiojantį kelionės dokumentą (duomenims sutikrinti);</p> <p>3) galiojančią vizą, jei netaikomas bevizis režimas, arba</p>
--	--	---

		<p>leidimą gyventi, nurodytą Įstatymo 11 straipsnio 4 ar 5 dalyje, kai prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi pateikia migracijos tarnybai arba Migracijos departamentui;</p> <p>4) leidimą laikinai gyventi, kai jį keičia;</p> <p>5) vieną nuotrauką (35 x 45 mm), atitinkančią amžių;</p> <p>6) dokumentus, patvirtinančius leidimo laikinai gyventi išdavimo ar keitimo pagrindą:</p> <p>7) dokumentą, patvirtinantį, kad turi pakankamai lėšų ir (ar) gauna reguliarių pajamų, kurios yra ne mažesnės negu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. A1-22 „Dėl pragyvenimo Lietuvos Respublikoje lėšų dydžio, kuris gali būti laikomas pakankamu pragyventi Lietuvos Respublikoje, užsieniečiui, prašančiam išduoti leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje, nustatymo“ nustatytas pragyventi Lietuvos Respublikoje pakankamas lėšų dydis (banko išduotą pažymą apie turimas lėšas, darbo sutartį, siunčiančios jį laikinai dirbti į Lietuvos Respubliką įmonės, įstaigos ar organizacijos išduotą pažymą apie darbo užmokestį ir kt.);</p> <p>8) dokumentą, patvirtinantį, kad Lietuvos Respublikoje turi gyvenamąją patalpą nuosavybės teise arba naudojasi gyvenamąja patalpa nuomos ar panaudos pagrindais, jei atitinkama sutartis sudaryta ne trumpesiam kaip leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiui ir nustatyta tvarka įregistruota, arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą fizinio ar juridinio asmens įsipareigojimą suteikti jam gyvenamąją patalpą leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu;</p> <p>9) sveikatos draudimą patvirtinantį dokumentą, galiojantį buvimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu, arba dokumentą, patvirtinantį, kad jis Lietuvos Respublikos įstatymų numatytais atvejais yra apdraustas privalomuoju sveikatos draudimu, arba Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytais atvejais ir tvarka patvirtintą Lietuvos Respublikoje gyvenančio Lietuvos Respublikos piliečio arba užsieniečio įsipareigojimą apmokėti išlaidas už gyvenimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu jam suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas. Šiuos dokumentus jis gali pateikti kreipdamasis dėl leidimo laikinai gyventi įforminimo;</p> <p>10) jei prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi pateikia konsulinei įstaigai – dokumentą, patvirtinantį sumokėtą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto tarifo konsulinį mokestį už dokumentų dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo priėmimą ir perdavimą, išskyrus atvejus, kai įstatymų nustatyta tvarka jis yra atleistas nuo konsulinio mokesčio.</p> <p><b>Dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo užsienietis, kuris ketina studijuoti, mokyti,</b></p>
--	--	--

		<p><b>stažuotis, dalyvauti kvalifikacijos kėlimo kursuose ar profesiniuose mokymuose, turi pateikti:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) nustatytos formos prašymą išduoti arba pakeisti leidimą laikinai gyventi;</li> <li>2) galiojantį kelionės dokumentą (duomenims sutikrinti);</li> <li>3) galiojančią vizą, jei netaikomas bevizis režimas, arba leidimą gyventi, nurodytą Įstatymo 11 straipsnio 4 ar 5 dalyje, kai prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi pateikia migracijos tarnybai arba Migracijos departamentui;</li> <li>4) leidimą laikinai gyventi, kai jį keičia;</li> <li>5) vieną nuotrauką (35 x 45 mm), atitinkančią amžių;</li> <li>6) dokumentus, patvirtinančius leidimo laikinai gyventi išdavimo ar keitimo pagrindą:</li> <li>7) dokumentą, patvirtinantį, kad turi pakankamai lėšų ir (ar) gauna reguliarių pajamų, kurios yra ne mažesnės negu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. A1-22 „Dėl pragyvenimo Lietuvos Respublikoje lėšų dydžio, kuris gali būti laikomas pakankamu pragyventi Lietuvos Respublikoje, užsieniečiui, prašančiam išduoti leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje, nustatymo“ nustatytas pragyventi Lietuvos Respublikoje pakankamas lėšų dydis;</li> <li>8) dokumentą, patvirtinantį, kad Lietuvos Respublikoje turi gyvenamąją patalpą nuosavybės teise arba naudojasi gyvenamąją patalpą nuomos ar panaudos pagrindais, jei atitinkama sutartis sudaryta ne trumpesniam kaip leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiui ir nustatyta tvarka įregistruota, arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą fizinio ar juridinio asmens įsipareigojimą suteikti jam gyvenamąją patalpą leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu;</li> <li>9) sveikatos draudimą patvirtinantį dokumentą, galiojantį buvimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu, arba dokumentą, patvirtinantį, kad jis Lietuvos Respublikos įstatymų numatytais atvejais yra apdraustas privalomuoju sveikatos draudimu, arba Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytais atvejais ir tvarka patvirtintą Lietuvos Respublikoje gyvenančio Lietuvos Respublikos piliečio arba užsieniečio įsipareigojimą apmokėti išlaidas už gyvenimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu jam suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas. Šiuos dokumentus jis gali pateikti kreipdamasis dėl leidimo laikinai gyventi įforminimo;</li> <li>10) jei prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi pateikia konsulinei įstaigai – dokumentą, patvirtinantį sumokėtą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto tarifo konsulinį mokestį už dokumentų dėl leidimo laikinai</li> </ol>
--	--	--

		<p>gyventi išdavimo priėmimą ir perdavimą, išskyrus atvejus, kai įstatymų nustatyta tvarka jis yra atleistas nuo konsulinio mokesčio.</p> <p><b>Pastaba.</b> Prie prašymo išduoti arba pakeisti leidimą pridedami užsienyje išduoti dokumentai turi būti išversti į lietuvių kalbą, o vertimai – patvirtinti teisės aktų nustatyta tvarka.</p> <p><b>Leidimo laikinai gyventi įforminimas</b></p> <p>Užsienietis iki sprendimo išduoti ar pakeisti užsieniečiui leidimą laikinai gyventi galiojimo termino pabaigos turi kreiptis dėl leidimo laikinai gyventi įforminimo į migracijos tarnybą, kurios aptarnaujamoje teritorijoje ketina deklaruoti gyvenamąją vietą ar siekia būti įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, arba į savo gyvenamosios vietos migracijos tarnybą.</p> <p>Prieš kreipdamasis dėl leidimo laikinai gyventi įforminimo užsienietis privalo sumokėti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliavą už leidimo laikinai gyventi išdavimą arba pakeisto leidimo laikinai gyventi išdavimą, išskyrus atvejus, kai įstatymų nustatyta tvarka jis yra atleistas nuo valstybės rinkliavos.</p> <p>Leidimui laikinai gyventi įforminti užsienietis turi pateikti:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. prašymą įforminti leidimą (7 priedas).</li> <li>2. galiojantį kelionės dokumentą;</li> <li>3. leidimą laikinai gyventi, kai jį keičia;</li> <li>4. vieną (35 x 45 mm) užsieniečio amžių atitinkančią nuotrauką;</li> <li>5. asmens duomenis ar jų keitimą patvirtinančius dokumentus (civilinės būklės aktų įregistravimo liudijimus, teismo sprendimo atkurti, papildyti, pakeisti ar ištaisyti civilinės būklės akto įrašą ir kt.) arba jų kopijas, patvirtintas teisės aktų nustatyta tvarka, jeigu užsieniečio asmens duomenys, įrašyti jo pateiktuose dokumentuose leidimui laikinai gyventi įforminti, nesutampa su jo duomenimis Gyventojų registre.</li> </ol>
5.	<p>Informacija ir dokumentai, kuriuos turi gauti institucija (prašymą nagrinėjantis tarnautojas)</p>	<p>Tikrinama Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos informacinėje sistemoje, Lietuvos Respublikos gyventojų registre, Lietuvos nacionalinėje Šengeno informacinėje sistemoje, Įtariamų, kaltinamų ir teistų asmenų, Ieškomų asmenų, neatpažintų lavonų ir nežinomų bejėgių asmenų.</p>
6.	<p>Administracinės paslaugos teikėjas</p>	<p>Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Migracijos skyriaus, Akmenės, Kelmės, Mažeikių grupių įgalioti valstybės tarnautojai.</p>



7.	Administracinės paslaugos vadovas	Asta Ežerskienė, Migracijos skyriaus viršininkė, 72 428, el.p. asta.ezerskiene@policija.lt.
8.	Administracinės paslaugos suteikimo trukmė	<p>Prašymas išduoti leidimą gyventi turi būti išnagrinėtas ne vėliau kaip per 4 mėnesius nuo prašymo pateikimo atitinkamoje institucijoje dienos.</p> <p>Užsieniečio prašymas pakeisti leidimą gyventi turi būti išnagrinėtas ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo prašymo pateikimo atitinkamoje institucijoje dienos.</p>
9.	Administracinės paslaugos suteikimo kaina (jei paslauga teikiama atlygintinai)	<p>Valstybės rinkliava už dokumentų tvarkymą – 86 € . Už prašymo nagrinėjimą per pus trumpesnę įstatyme nustatytą terminą – 172 €.</p> <p>Valstybės rinkliava už leidimo laikinai gyventi per 10 d. d. išdavimą – 28 €.</p> <p>Skubos tvarka per 5 d. d. – 56 €.</p> <p>Įmokos kodas: 5740.</p> <p>Gavėjas – Valstybinė mokesčių inspekcija prie LR FM. Gavėjo sąskaitos: LT24 7300 0101 1239 4300, "Swedbank AB", LT12 2140 0300 0268 0220 „Nordea Bank Finland Plc Lietuvos skyrius“, LT74 7400 0000 0872 3870 „Danske Bank A/S Lietuvos filialas“.</p>
10.	Prašymo forma, pildymo pavyzdys ir prašymo turinys	<p>Yra nustatytos ir patvirtintos prašymo išduoti (pakeisti) leidimą laikinai gyventi formos (Dokumentų leidimui laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje gauti pateikimo ir leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimo, keitimo, panaikinimo, taip pat įvertinimo, ar santuoka arba registruotos partnerystės sutartis buvo sudaryta arba vaikas buvo įvaikintas, kad užsienietis gautų leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. spalio 12 d. įsakymu Nr. 1V-329, 1-4 priedai).</p> <p>(žr. <a href="http://www.migracija.lt">www.migracija.lt</a> skyriuje <i>Elektroninės paslaugos</i>)</p>
11.	Informacinės ir ryšių technologijos, naudojamos teikiant administracinę paslaugą	Kompiuterinė technika, informacinis lygis, stacionarioji ir mobilioji asmens biometrinių duomenų registravimo įranga.
12.	Administracinės paslaugos teikimo ypatumai	Paslauga yra galutinė. Užsieniečiui atvykus į vidaus reikalų ministro įgaliotą instituciją, įgaliotas valstybės tarnautojas privalo įsitikinti piliečio asmens tapatybę ir įvertinti pateiktus dokumentus bei įsitikinti, kad užsienietis Lietuvos Respublikos teritorijoje yra teisėtai.

		<p>Užsieniečio pateiktas prašymas ir kiti dokumentai dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo Lietuvos Respublikos konsulinei įstaigai užsienyje persiunčiami Migracijos departamentui. Įgaliotas valstybės tarnautojas, gavęs šiuos dokumentus, patikrina, ar tinkamai yra užpildytas prašymas, ar gauti visi reikiami dokumentai, atlieka patikrinimą dėl asmens duomenų ir tapatybės, taip pat, privalo nustatyti, ar nėra Įstatyme nurodytų pagrindų, dėl kurių gali būti atsisakyta išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi. Sutikrinus asmens duomenis ir įsitikinus, kad pateikti dokumentai dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo / pakeitimo įforminti teisės aktų nustatyta tvarka ir jie atitinka Įstatymo reikalavimus priimamas sprendimas išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi.</p>
13.	Administracinių paslaugų teikimo aprašymų įtraukimas į dokumentų apskaitą	Aprašymas įtraukiamas į Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato dokumentų apskaitą.

---

## LEIDIMO LAIKINAI GYVENTI LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIEČIUI IŠDAVIMO SCHEMA

